O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2480/2025

Requer-se o encaminhamento de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a substituição ou a devida

melhoria dos delimitadores de concreto instalados na área de estacionamento da UPA, ao

oo lado do ponto de ônibus, bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Os delimitadores de concreto localizados na área de estacionamento da UPA apresentam

sinais visíveis de deterioração, estando alguns deles cedendo ou com estrutura

comprometida. Essa situação representa risco à segurança dos usuários, podendo

causar acidentes, danos a veículos e dificultar a organização do estacionamento. A

substituição ou a devida recuperação desses elementos é fundamental para garantir um

ambiente seguro, funcional e adequado ao fluxo de pessoas e veículos que utilizam

diariamente os serviços da unidade de pronto atendimento.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Julho de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGENS DO LOCAL:

		2025-07-28T15:32:51-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1